
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

OFICINA DE ESTADÍSTICAS AGRÍCOLAS

Simple Acumulado Relativo Acumulativo

Leche 184,792                       184,792                       25.62           25.62             
Carne de Aves, total 89,378                         274,170                       12.39           38.01             
Plátanos 67,504                         341,674                       9.36             47.36             
Plantas Ornamentales 46,977                         388,651                       6.51             53.88             
Café 41,561                         430,212                       5.76             59.64             
Carne de Res y Ternera 30,347                         460,559                       4.21             63.84             
Producción de Semillas 22,090                         482,649                       3.06             66.91             
Gallos de pelea 19,300                         501,949                       2.68             69.58             
Guineos 18,581                         520,530                       2.58             72.16             
Carne de Cerdo 18,431                         538,961                       2.55             74.71             

Mangó de Variedad 17,011                         555,972                       2.36             77.07             
Huevos 14,378                         570,350                       1.99             79.06             
Tomates 13,843                         584,193                       1.92             80.98             
Crianza de Novillas para reemplazo 10,897                         595,091                       1.51             82.49             
Pescado y Marsicos 9,352                           604,443                       1.30             83.79             
Chinas 10,263                         614,706                       1.42             85.21             
Calabazas 9,464                           624,170                       1.31             86.53             
Caballos de carreras 9,316                           633,486                       1.29             87.82             
Crianza de Pájaros y Aves Exóticas 9,083                           642,569                       1.26             89.08             
Forrajes 8,738                           651,307                       1.21             90.29             

Aguacates 7,636                           658,943                       1.06             91.35             
Otros 27 productos miscelaneos 5,399                           664,342                       0.75             92.09             
Plantas aromáticas (medicinales) 4,654                           668,996                       0.65             92.74             
Cilantrillo 4,465                           673,461                       0.62             93.36             
Piñas 4,208                           677,670                       0.58             93.94             
Papayas 3,775                           681,445                       0.52             94.46             
Otras Aves (pavos, guineas, etc.) 3,703                           685,148                       0.51             94.98             
Pimientos 3,697                           688,844                       0.51             95.49             
Ñames 2,817                           691,661                       0.39             95.88             
Recao 2,657                           694,318                       0.37             96.25             

Yautía 2,649                           696,967                       0.37             96.62             
Batatas 2,547                           699,514                       0.35             96.97             
Cebollas 2,344                           701,857                       0.32             97.29             
Sandías 1,838                           703,696                       0.25             97.55             
Cocos 1,584                           705,279                       0.22             97.77             
Gandures 1,539                           706,819                       0.21             97.98             
Caballos de paso fino 1,272                           708,091                       0.18             98.16             
Producción Peces Trópicales y Semillas 1,191                           709,282                       0.17             98.32             
Malangas 1,183                           710,465                       0.16             98.49             
Habichuelas en vaina 1,134                           711,599                       0.16             98.64             
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Maíz tierno, mazorca 994                              712,593                       0.14             98.78             
Apio 862                              713,455                       0.12             98.90             
Conejos 827                              714,282                       0.11             99.02             
Ají dulce 726                              715,008                       0.10             99.12             
Quenepas 704                              715,712                       0.10             99.21             
Berenjena 640                              716,351                       0.09             99.30             
Otras Hortalizas 596                              716,947                       0.08             99.39             
Toronjas 483                              717,430                       0.07             99.45             
Cabros y ovejos 444                              717,874                       0.06             99.51             
Limones 369                              718,243                       0.05             99.57             

Mangó pasote y mayaguezano 322                              718,566                       0.04             99.61             
Yuca 266                              718,832                       0.04             99.65             
Pepinillo 262                              719,094                       0.04             99.68             
Lechuga del país 261                              719,356                       0.04             99.72             
Miel de abejas 214                              719,569                       0.03             99.75             
Madera 206                              719,775                       0.03             99.78             
Chayote 200                              719,975                       0.03             99.81             
Leche de Cabra 183                              720,158                       0.03             99.83             
Pequeños Rumiantes para Crianza 164                              720,322                       0.02             99.85             
Panapén 162                              720,484                       0.02             99.88             

Honeydew 139                              720,623                       0.02             99.90             
Repollo 121                              720,744                       0.02             99.91             
Tamarindo 117                              720,861                       0.02             99.93             
Quimbombó 109                              720,971                       0.02             99.94             
Parchas 72                                721,043                       0.01             99.95             
Habichuelas tiernas S/F 59                                721,102                       0.01             99.96             
Pimiento morrón 50                                721,152                       0.01             99.97             
Habichuelas en grano 42                                721,194                       0.01             99.97             
Conejos para crianza 37                                721,231                       0.01             99.98             
Cantaloupe 31                                721,262                       0.00             99.98             

Cidras 23                                721,286                       0.00             99.99             
Jengibre 20                                721,306                       0.00             99.99             
Hojas de guineos (paquetes) 20                                721,326                       0.00             99.99             
Carbón 17                                721,343                       0.00             100.00           
Berro 13                                721,357                       0.00             100.00           
Acerolas 12                                721,368                       0.00             100.00           
Guanábanas 5                                  721,373                       0.00             100.00           
Guayabas 2                                  721,375                       0.00             100.00           

721,375                       100.00         

Distribución del Valor de la Producción Agrícola 2005/06 en Orden de Importancia Económica

Renglón
 Valor de la Producción Agrícola                     

(Miles de dólares) 
 Por Ciento  

GRAN TOTAL


